ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS U
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-MDCH
(Primera Convocatoria)

"SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL SERVICIO DE
RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS"

En la ciudad de Chorrillos, siendo las 17:30 horas del dia 30.07.2024, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chorrillos, el comité de seleccién sera
el encargado de conducir el presente procedimiento de seleccidén designados mediante Formato
N° 04/OSCE de Designacion del Comité N° 001-CP001-2024-CS-MDCH, de fecha 03 de julio
de 2024, a fin de continuar con las acciones conducentes que estipulan la Ley de Contrataciones
del estado y su Reglamento, con respecto a la Admisién, Evaluacién y calificacion u
Otorgamiento de Buena Pro de ser el caso, de las ofertas presentadas el 10 de julio del 2024,
por medio electrénico a través de la plataforma SEACE, de acuerdo al cronograma segun el
procedimiento de seleccién, CONCURSO PUBLICO N2 001-2024-CS-MDCH-1, "SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO
\/ DE CHORRILLOS", en este contexto los integrantes del Comité de Seleccién son:

X PRESIDENTE TITULAR
\@ CARLOS ARTURO PEREZ BREGANTE

\5‘\ 1ER MIEMBRO TITULAR

Qf* KATHERINE THAILAN JULCA MILLA

2DO MIEMBRO TITULAR
ABISAI VARGAS RAMIREZ

1. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccién; en la fecha programada en el cronograma
respectivo, da inicio la sesion haciendo referencia a los antecedentes del presente procedimiento
de seleccion, indicando estar actuando de forma colegiada y autbnoma en sus decisiones con
respecto a la admision y validez de las ofertas, contemplado estrictamente en los principios que
rigen las contrataciones publicas; para lo cual se procede detallar en virtud a la informacion
\ recogida de la plataforma electrénica del SEACE, siendo lo siguiente proveedores registrados:

Proveador con

E g 20516859971 CORPORACION ALESVA SAC 21/03/2024 vilido
Proveedor con ;
2 RUC 20538798534 HERMES GROUP SAC 13/03/2024 valido
Proveedor con ; .
3 RUC 20543595943 KUNYAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANOMNIMA CERRADA - KUNYAC S.A.C. 03,/06/2024 Valido
( Pro dor c ;
/ 4 RL;’“ °TEON 20545409183 WE CAN COMPANY E.LR.L. 13/03/2024 vilido
Proveedar con . . .
5 RUC 20563324300 TRAMNS MARINO S.A.C. 09/04/2024 Vilido
Proveed ; ;
5 RU’:“ OTeN 20600972953 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 12/04/2024 vilido
Proveed .
7 R:’Jo:!e or con 206105615692 CONSULTORA PRECISION S.A.C. 29/03/2024 Vilido
P d .
s RL":" TN 20610787910 INVERSIONES MM Y JV S.A.C. 14/04/2024 vilido
P d :
9 th:" °r M 20611781401 ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 1/03/2024 valido
Proveed A
10 TeVEecIr I 20611977761 CORPORACION YANXUN & AYLIN E.I.R.L. 31/05/2024 Vilido

RUC

Acto seguido, en el dia y horario sefialado segun cronograma del presente procedimiento de
seleccion, se procede a desencriptar la relacién de postores que presentaron sus ofertas a través
del SEACE de manera electrénica:

1 20610787810 CONSORCIO CHORRILLOS YERDE 10/07/2024 21:32:28 20610787810 10/07/2024 22:00:20 Enviado valide
2 205464991563 CONSORCIO WE CAN 10/07/2024 22:46:06 20536499163 10/07/2024 23:56:36 Enviado valido
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2. ADMISICION DE OFERTAS
Acto seguido después de identificar la propuesta, se procede a evaluar las ofertas en el orden
que fueron presentadas, todo con la finalidad de verificar la presentacion de los documentos
obligatorios y la lectura de las ofertas econémicas de los postores, el resultado de la revision
realizada se detalla en el cuadro siguiente:
SERV SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL
SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS
VERIFICACION DE POSTOR 1 POSTOR 2
N° DOCUMENTOS PARA LA ANEXO
ADMISION DE PROPUESTAS CONSORCIO WE CAN CONSORCIO CHORRILLOS VERDE
& Ef:t'jr’ad"’" jurada de datos del A;“f? PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta.
b) |En caso de persona juridica, - PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal,
apoderado o mandatario
designado para tal efecto. (...)
Declaracion jurada de acuerdo Anexo
c) | con el literal b) del articulo 52 del N° 2 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
Reglamento.
Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas, | Anexo
d) contenidos en el numeral 3.1 del N° 3 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
Capitulo 1l de la presente
seccion.
o | Declaracion jurada de plaza de | Anexo PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
prestacion de servicio. N° 4

i
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Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio ARSKG
f) | comun y las obligaciones a las que se N°5 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.

El precio de la oferta en soles, Adjuntar
obligatoriamente.

8l El precio de la oferta y los subtotales Anfxo PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
que lo componen son expresados con N° 6

mas de dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

MONTO S/ 4,336,800.00 S/5,148,000.00

Resultado de la Verificacion ADMITIDO ADMITIDO

3. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la Evolucion de ofertas , el Comité de Seleccion encargado de la conduccién
del presente procedimiento de seleccion, ratifican lo resuelto en la admisibilidad de las ofertas;
concluyendo que los postores en condicién de ADMITIDO pasen a la etapa de EVALUACION a
fin de determinar el ORDEN DE PRELACION:

s

CIUDAD
PARA
Tapes
AT
A A

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL
SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS

ORDEN DE
PROVEEDOR PRELACION MONTO (S/) PUNTAJE | MYPE
CONSORCIO WE CAN 1° S/ 4,336,800.00 100 N.O
aplica
CONSORCIO CHORRILLOS VERDE 2° S/ 5,148,000.00 84.24 a;:i(:: a




OTROS FACTORES DE EVALUACION:

CHO

RRI

1LOS

SERV

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL
SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS

VERIFICACION DE DOCUMENTOS

POSTOR 1

POSTOR 2

N° FACTORES DE EVALUACION
ACREDITA CONSORCIO WE CAN CONSORCIO CHORRILLOS VERDE

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio

ofertado por el postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el

documento que contiene el precio de

la oferta (Anexo N° 6).

La evaluacion consistira en otorgar

el maximo puntaje a la oferta de

precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus

respectivos precios, segun la
a) | siguiente formula: 100 puntos 84.24 puntos

Pi = Om xPMP

Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

[100] puntos
TOTAL 100 puntos 84.24 puntos

4. CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la etapa de Evaluacion de las ofertas presentadas y teniendo en cuenta el orden de
prelacion se procede a la Etapa de Calificacion del numeral 3.2 de las Especificaciones Técnicas
del Capitulo lll (Requisitos de Calificacion) segun las bases integradas, el comité de seleccion
califico a los postores que obtuvieron el Primer y Sequndo lugar para el CONCURSO PUBLICO
N°001-2024-CS-MDCH-1, "SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL
SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS", segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases, en
cumplimiento de sefialado en el articulo 75° del Reglamento, obteniendo el siguiente resultado.
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SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL

SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS

REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN DE PRELACION

N°1 N° 2
CONSORCIO
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO WE CAN CHORRILLOS VERDE
PRESENTA /NO
CUMPLE

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGIO

Requisitos:

e Cinco (05) camiones cisterna con capacidad minima de 5000
galones con afo de fabricacion del 2018 en adelante.
e Reten un (01) camién cisterna con capacidad minima de 5,000
galones y con afio de fabricacién del 2018 en adelante.
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

PRESENTA / CUMPLE

(PRESENTA PARA EL
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO
RELACION DE

VEHICULOS
PROPUESTOS: CAMION
VOLVO PLACA BAW-
731, CON CARGA UTIL
15.65 TN) EL CUAL NO
CORRESPONDE PARA
EL TRANSPORTE LOS
5000 GL, EN
CONCORDANCIA CON
EL NUMERAL 7.2 DE
LOS TERMINOS DE

REFERENCIA, TODAS
LAS UNIDADES

DEBERAN CUMPLIR

CON LOS

ESTABLECIDO EN EL
TEXTO UNICO
ORDENADO DEL
REGLAMENTO
NACIONAL DE

TRANSITO VIGENTE.

POR LO TANTO TODAS
LAS UNIDADES DEBEN
RESPETAR LA
CAPACIDAD DE CARGA
UTIL DE SU TARJETA
DE PROPIEDAD DE LO
CONTRARIO ESTARIAN
SOBRECARGADAS
INCUMPLIENDO CON EL
REGLAMENTO
NACIONAL DE
TRANSITO Y SUS
NORMAS VIGENTES.
5000 GL SON 18927.05
LITROS QUE SON 18.92
TN. POR LO TANTO,
TODAS LAS TARJETAS
DE PROPIEDAD DE
CADA VEHICULO
DEBEN TENER COMO
MINIMO 18.92 TN DE
CARGA UTIL PARA
ESTAR CAPACITADAS
PARA CARGAS 5000 GL
COMO MINIMO.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Regquisitos:
e (01) Supervisor con experiencia minima de tres (03) afos en la
Supervision del Servicio en mencién. tales como:

Supervisor en medio ambiente

Supervisor de Actividades de riego

Supervisor en prevencion de impacto ambiental.
Control de personal en vehiculos de actividad de riego.

Supervisor de operaciones de los servicios diarios en diferentes
turnos en trabajo de campo.1
(05) conductores, uno para cada unidad de cisterna, con experiencia

PRESENTA /CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE




minima de dos (02) afios en la conduccién de camiones cisterna2
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO WE CAN

CONSORCIO
CHORRILLOS VERDE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
13,572,000.00 Trece millones quinientos setenta y dos mil con 00/100
soles por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de transporte
de agua no potable, servicio de transporte de agua potable, servicio de
riego con cisterna y/o servicio de alquiler de cisternas y/o servicio de
alquiler de cisternas para el riego de areas verdes.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizaciéon societaria, debiendo acompafar Ila
documentacién sustentatoria correspondiente.

PRESENTA/NO
CUMPLE

CONSORCIO WE CAN
PRESENTA EN SU
PROPUESTA A
FOLIOS 17 ANEXO N°
05 PRESENTA
PROMESA DE
CONSORCIO EN EL
LITERAL (D) LAS
OBLIGACIONES DE
LOS MIEMBROS DEL
CONSORCIO. LAS
OBLIGACIONES DE
WE CAN COMPANY
EIRL 70 %
(EJECUCION DE
SERVICIO Y
FACTURACION) Y LAS
OBLIGACIONES DE
KUNYAC INGENIERIA
Y CONTRUCCION SAC
30% (EJECUCION DEL
SERVICIO). DE
ACUERDO A LOS
DOCUMENTOS
PRESENTADOS
ACREDITAN WE CAN
$/1,048,726.4 ES 7.22%
Y DEBERIA HABER
ACREDITO EL 70%
QUE SERIA
S$/10,169,197.64 Y
KUNYAC
$/13,478,698.80 CON
92.78% Y DEBERIA
HABER ACREDITADO
EL 30% SIENDO
S/4,358,227.56 EN
CONCORDANCIA
CON LA DIRECTIVA
005-2019-OSCE/CD.

PRESENTA / CUMPLE

CIUDAD
PARA
Topos

A

A
P,



Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de wuna reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA

5. DECLARATORIA DE DESIERTO

Siendo las 17:30 horas del mismo dia, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Chorrillos, el comité de seleccion determina lo siguiente:

Luego de haber verificado las ofertas presentadas del procedimiento de seleccion, este comité
auténomo y colegiado concluye lo siguiente: En virtud al articulo 29° del TUO de la Ley N° 30225
ley de Contrataciones del Estado Concordado con el articulo 65° del RLCE, declarar DESIERTO
el Procedimiento de Selecciéon, CONCURSO PUBLICO N°001-2024-CS-MDCH-1, cuyo objeto
de contratacion es el “SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL
SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS”, al contar con Ofertas que NO
CALIFICAN.

Correspondiente al procedimiento de seleccion, CONCURSO PUBLICO N? 001-2024-CS-
MDCH-1, "SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL
SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS", los integrantes del Comité de
Seleccién amparados en los Principios que Rigen las Contrataciones Art. N° 02, Literal f) de la
Ley de Contrataciones del Estado, sin mas puntos que tratar firman en sefial de conformidad.

Sin mas puntos que tratar firman los presentes en sefial de conformidad.

| ,l \
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CARLOS ARTURO PEREZ BREGANTE
PRESIDENTE TITULAR

o~ |
/ \ '
E} s e | I
KATHERI AILAN JULCA MILLA ABISAI VAR?GAS RAMIREZ
1ER MIEMBRO TITULAR 2DO MIEM?RO TITULAR



ANEXO N° 01

"Afo del
QHG i v Bicentenario,
3.?{‘? Sl COMITE DE SELECCION |
] de nuestra
Independencia

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-MDCH

CHORRILLOS"

"SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE

‘ VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

|7P1 ‘CONSORCIO WE CAN

| P2 ICONSORCIO CHORRILLOS VERDE

H

POSTOR 1 POSTOR 2
CONSORC
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ANEXO CONSORCIO WE cAN | CONSO \',2::EORR""‘°S
a) |Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 1 Presenta / Cumple Presenta / Cumple

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la representacion. En caso de persona
b) |juridica, copia del certificado de vigencia poder del representante legal, apoderado o mandatario - Presenta / Cumple
designado para tal efecto.

Presenta / Cumple

¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 2 Presenta / Cumple

Presenta / Cumple

Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones tecnicas, contenidos en el numeral 3.1 del

9 Capitulo 1II de la presente seccion.

Anexo N° 3 Presenta / Cumple

Presenta / Cumple

e) |Declaracion jurada de plaza de prestacion de servicio. Anexo N° 4 Presenta / Cumple

Presenta / Cumple

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los Anexo N° 5 Presenta / Cumple
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

Presenta / Cumple

El precio de la oferta en soles, Adjuntar obligatoriamente.

g) |E! precio de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con mas de dos (2) decimales. Anexo N° 6 Presenta / Cumple
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Presenta / Cumple

MONTO S$/4,336,800.00 $/5,148,000.00
Resultado de la Verificacion ADMITIDO ADMITIDO
f i
/ |
/ N /s
IV \ YA oL
A
CARLOS ARTURO PEREZ BREGANTE
PRESIDENTE TITULAR
; il
/ |
N
KATHERINE THAILAN JULCA MILLA ABISAI VARGAS RAMIREZ

1ER MIEMBRO TITULAR 2DO MIEMBRO TITULAR



ANEXO N° 02

Ano del
CH Q Bicentenario, de la
RRI COMITE DE SELECCION consolidacion de
HDS Independencia, y
de la

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-MDCH

"SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS"

EVALUACION DE OFERTAS

]

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje Maximo

CONSORCIO WE CAN

CONSORCIO CHORRILOS
VERDE

A. PRECIO

$/4,336,800.00

$/5,148,000.00

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de |a oferta (Anexo
N° 8).

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi = OmxPMP 100 100 84.24
Qi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

[100] puntos
PUNTAJE TOTAL 100 84.24 l

ORDEN DE PRELACION 1° 2° J

1

A

&N

/

KATHERINE THAILAN JULCA MILLA
TER MIEMBRO TITULAR

! : 1
K_\\_/ﬂ’Z/ Y J? ,

CARLOS ARTURO PEREZ BREGANTE

PRESIDENTE TITULAR

ABISAI VARGAS|RAMIREZ
2DO MIEMBR TITU%R



COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-MDCH

“SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNAS PARA EL SERVICIO DE RIEGO EN EL DISTRITO DE CHORRILLOS™

Bajo la 7ma. Disp. Com. Final Reg. Ley 30225

REQUISITOS DE CALIFICACION CCONSORCIO CHORRILLOS VERDE
ORDEN DE PRELACION L
6. CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL
B.1_ EQUPAWENTO ESTRATEGID
PRESENTA/ NO CUMPLE (Presenta para el equipamiento estrategico relacion
da vehiculos propuestos: CAHION YOLYO PLACA BAW-731, CON CARGA UTIL
15.65 TN) EL CUAL NO CORRESPONDE PARA EL TRANSPORTE LOS 5000 GL,
Roquistos EN CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 7.2 DE LOS TERMINOS DE
 Cinco (05) camianas cistema con capacidad minma de 5000 gaiones con o de fabncac:an de 2018 en adelante REFERENCIA, todas las unidades deberan cumplir con los establecido an ef
< Reten un (01) camion cistama con capacidad mimma da 5,000 galanes y con 370 da fasncacion del 2018 an adelanta Taxto Unico Ordenado del Reglamento Naclonal de Transito vigente. Por lo
Acraa: PRESENTA /CUMPLE tanto todas tas unidades deben respetar la capacidad de carga util de su
Capa da documentos aue sustanten L5 propiedad, s posssan, sl Somoromiso da compra venta o S4ualer U 670 documenta qua azredila 3 10l o tarjeta de propledad de lo contrario estarlan sobrecargadas incumpliendo can
s reglamento nacional de transito y us normas vigentes. 5000 GL son
18927.05 ltros que son 18.92 T, Por fo tanto, todas las tarjutas de propiedad
da cada vehiculo deben tener como minimo 18.92 TN de carga utl para estar
capacitadas para cargas 5000 GL como minimo.
5.4, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requistos
+101) Supersor con skpanancia minima da lies (23) 3905 an fa Supssion del Semico an mancian tales camo
« Suponasor =n medio ambiante
« Sunervisot de Acttadades da naga
+ Supertsor =n prevencion da imPaCto ambiental
« Cono de parscnal en vaniculos da actmdad de nego
« Supersor de operaciones de 1t semcios dianos en diferanes Winas en trabajo de campo PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUNPLE
« (05) conductores. uno para cada unidad da cistama. con espeniencia minima de dos (02) aA0s an (a conduction da camianes rstara
Do presentarse sspenencia sreculada paraetaments (vasiape), para ol cémputa del bempo da dicha ekperiencia solo se considerara una vez al panodo Uaslapado
Actadiszon
L experiencia dal personal lave sa acreditara con cualquiers ds los Siguientas dacumentos; () copia simpls de canlratos y 3 espectiva conomidad o (1) sonstancias o (4) cerificadas o (v) cuakauser o7
o maneca 12 axpenancia del persanal propuesto
DEL POSTOR EN LA
o
1 paston dese acrectar un monto (acturado acumulado squnalents 3 S/ 13.572,000 00 Troce millanes quinientos setenta y dos i con D100 soles 2ot 1a contratacein da serazos quales a simiares ai abjeta de |
convocatona, durants 105 ocha (8) 3A0s antenares 3 a fecna da 3 preseniacon de olonas que se compttaran desde (a lecha da 1a confermedad o emision del comprotants da 330, se3un corresponda
So consxderan servicios similares 3 (8 Siguiontss. 3amcio de ansporta de A3ua o potable, semcio da ransyans de agua potable, SeNiCi da riaga con Sistema yo sericio de alquiler da cistemat yio senico de
sludes 4o crstomas para ol nego de areas ver
ker o crabS pacs Al 090,90 Smas Sp00s PRESENTA/NO CUMPLE CONSORCIO
s WE CAN PRESENTA EN SU
a expeniencia dél postor en 13 espacialidad se acreditars con copia simple de (i) contratos u ordenes de senicios, y su respectva canlomidad o constancia de prestacion. o (i) comprobantes de pago cuya. PROPUESTA A FOLIOS 17 ANEXO N° 05
cancelacian se 3cradts documental y fahaciantemente, con voucher de 85051, 10ta 4o 360N, raporta de eslad ds cuenta, cualquier 2t documanto amitdo por Entdad del wistema indnciero qua acrecte of | PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO
abano o apago un maema da vainte (20) conrstaciones EN EL LITERAL (D) LAS OBLIGACIONES
OE LOS MIEWBROS DEL CONSORCIO.
En <380 135 estoras presanten @anos comprobantes da B30 A ITBAAAI UNa 50l ComraIAGIOn, 56 dohe IS S Comesponden 3 HERR CoNUBACISN, 48 (0 Cantian, e SEIAMTA GUe (0% OmprEEaNtes LAS OBLIGACIONES DE WE CAN
crdtancoiacoes depeienn,  uro 0 sl 50 Coaara, a3 evaacn, 3 el (201 mers soniaconss dcade n o net ' o Epenenca ol Postor COMPANY B, 76 % (LICUCION DF
e SERVICIO Y FACTURACION) Y LAS
En ol caso da semicios de epscucion penodica a continuada, soio 5 considera come expenencia la pans del contrato que Naya sido ejecutada durants los ocho (8) aAos antenores 3 1a fecha de presentacian de OBLIGACIONES DE KUNYAC
ofertas, debiendo dotas 2 tal pate o 1os (2spectnos comprobaniss de pago cancelados INGENIERIA Y CONTRUCCION SAC 30% RESENTA ! CUMPLE
(EJECUCION DEL SERVICIO). DE
£ 103 casos aue se acradita sxpeniencia 3dquinda en consorco, deSe presentarse fa promesa da conarcio @ of conlato ds consona del sl sa dessrenda fsnaciantemerta el porcentays da 05 obivgacionss qua sa|  ACUERDO A LOS DOCUMENTOS
28umid en o conlrato presentado de o conlrano, no sa COMPULArA 3 Swpenencia proveryents de dicha conata PRESENTADOS ACREDITAN WE CAN
; 4 ,048,726.4 €5 7.22% Y DEBERIA
Ao, csnd 5o pressnien conraios riados da pocesos da ssiaccn canvocados antes dsl 2009 2012, (a calicacion sa cefira o meteda dsscrlo on 3 Drecta ‘Parcipacson do Provesdorss on AL ASREOITO Ao To% G BERA
Cansareio en tas a6 Estado’. dsbiando p ol porcertais da equivate al porcentaje de pamaacian da 3 promasa s consercio o del convata d zanselc. En 5330 28 prisprpbdidipaeenh
an dichas documentos na s contigne el Darcentaa s PAUIGACIIN S8 AHESUMIA QuE (23 CBligAGONas se SjecuIBION on parles Guales 148,197
" e MONIOR N334 CONAING S porcenaie 1a pampacion s o1 b e " pies s S/13.478,698.80 CON 92.78% Y
Si ol tutar de 'a expenencia no 4s of postor, SONSIGNAN 51 dicha expenencia comespands 3 13 Matnz en G350 que &l dostor sea sucursal, o e TBNEMINGa POr reOTgaNZACON Societana. debiende acompaniar L4 DEBERIA HABER ACREDITADO EL 30%
documentacion sustsniatana cotrespandiants SIENDO $14,358.227.56 EN
CONCORDANCIA CON LA DIRECTIVA
i postor acreda expasncia do aira persand juridica coma consecsnca de una rearganizaciin socitara, debe presentar adicianaimento ol Aneka N° 3 005-2019-05CE/CD
Cuando an tos contralos, ordenas de senaios o comprabantas de pago sl monto facturada 38 ancusnire exaresada en maneda axranjers, deve indicarse ol bpo da cambio venta gublicado por la Supenntandencia de
Sanca, Seguros y AFP cortesgandiente a 3 facha de suscnpcion el Gantato, da emision de 2 orden da Sorvicios o do cancelacion del comprobanta de pago, segin cormesponda
Sin peuicio da 1o antenor (3 posores dsben llenar y prasentar al Anexa ' 3 refando 3 Expanancia del Pastor an fz Especizidad
l RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA
/) Monto Mlllﬂklfo de la Buena Pro| SI. 1,731,020.00 1,773,240.00
A
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